GABINETE DO VEREADOR RONALDO SILVA

PROJETO DE LEI Nº. 0110/ 2021 – 08/06/2021

Autores: Aero Cruz e Ronaldo Silva

EMENTA: Dá denominação a antiga Rua

20 do bairro Loteamento Recife 2 - Rua

Lucineide de Oliveira Gomes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA aprova e o Prefeito sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - A via pública localizada no bairro Loteamento Recife 2 conhecida como Rua 20 com

início na Rua 24 e término na Avenida 2, passará a ser denominada de Rua Lucineide de Oliveira

Gomes.

Art. 2º - Deverá ser aposta em local de destaque placa alusiva a homenageada.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Nobres Parlamentares,

          O projeto de lei que apresentamos tem por objetivo homenagear uma pessoa que muito

querida - Lucineide de Oliveira Gomes, nascida em Petrolina em 13/03/1969 filha de Luiz

Gomes e Dilza de Oliveira Gomes e moradora por muitos anos do bairro Maria Auxiliadora.

Professora de formação, trabalhou por muitos anos no setor privado com vendas e como

supervisora de vendas no SAF, fazendo a diferença no acolhimento das pessoas que perdiam

seus entes queridos.

Faleceu dia 19/05/2021, deixando dois filhos.

Desta forma, solicito aos nobres vereadores o acolhimento deste projeto de lei de

denominação de via pública.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2021.

Vereadores:

Aero Cruz        Ronaldo Silva
tmsv